12 (15)
(месяц)  (номер)

ВЕСТНИК

муниципальных правовых актов
Нижнекарачанского сельского поселения
Грибановского муниципального района
Воронежской области

07.12.2022

Учредитель:
Совет народных депутатов
Нижнекарачанского сельского поселения
Грибановского муниципального района
Воронежской области

Протокол
Проведения публичных слушаний
Нижнекарачанского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области
07.12.2022 года                                                                                          10.00 часов
                                                                                                  здание администрации
Нижнекарачанского сельского поселения
                                                                     Грибановского муниципального района
                                                                                           по адресу: ул.Советская 10
                                                                                                       с. Нижний Карачан,
Грибановский район
Воронежская область
Присутствовало 10 человек
список участников прилагается

Повестка дня:
1.  Об избрании председателя и секретаря  публичных слушаний.
1.  Об обсуждении проекта приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».

По повестке дня
ГОЛОСОВАЛИ: 10 человек.
                           «ЗА» - 10 человек,
                           «ПРОТИВ» – нет,
                          «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.
РЕШИЛИ: повестку дня утвердить.

1.  По первому вопросу слушали Крупнову Елену Александровну, которая предложила избрать председателем публичных слушаний главу администрации Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Гомолко С.И., секретарем публичных слушаний: Самойлову Марину Николаевну- инспектор по земельным вопросам администрации Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района.
       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 10 человек,
                                   «ПРОТИВ» – нет,
                                  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

       РЕШИЛИ: избрать председателем публичных слушаний Гомолко С.И.- главу администрации Нижнекарачанского  сельского поселения Грибановского муниципального района,  секретарем:   Самойлову М.Н.
1.  По второму  вопросу слушали главу администрации Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Гомолко С.И., который сказал, что в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Нижнекарачанском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области»,  принятого решением Совета народных депутатов Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 05.02.2016г №38,  постановлением Главы Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 07.11.2022г. № 3 были назначены публичные слушания на 07.12.2022г по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».
Проект и информационные материалы к нему были размещены на официальном сайте по адресу: http://nijn-karachan.ru/index.php/deyatelnost/gradostroitelstvo/2-uncategorised/46-pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki.
Экспозиции проекта проходили: - в здании администрации   Нижнекарачанского сельского поселения с 08.11.2022 г. по 06.12.2022г. -    по адресу: Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Советская, д. 10.
   В часы работы экспозиции проводились консультации по теме публичных слушаний, распространялись информационные материалы по проекту.
Глава высказался об одобрении проекта  приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».
	Далее, предложил высказать свое мнение по данному вопросу всем присутствующим на слушаниях.

  ВЫСТУПИЛИ:
     Поступило предложение от Самойловой М.Н. об одобрении проекта  приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».
В связи с тем, что по рассмотренному вопросу со стороны присутствующих замечаний и предложений не поступило, Гомолко С.И.  предложил  публичные слушания завершить и считать состоявшимися.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 10 человек,
                            «ПРОТИВ» – нет,
                            «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

         РЕШИЛИ:
  Одобрить проект  приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».

       Замечаний по ведению публичных слушаний не поступало.

        На этом публичные слушания по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» объявляются закрытыми.

	С.И.Гомолко
М.Н. Самойлова

Председатель публичных слушаний
Секретарь публичных слушаний

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний в  Нижнекарачанском сельском поселении
Грибановского муниципального района Воронежской области

07 «декабря» 2022г                                                    Здание администрации
10.00 часов                                                                  Нижнекарачанского сельского
                                                                                     поселения
                                                                                     с .Нижний Карачан

       По предложениям на публичных слушаниях, состоявшихся в  Нижнекарачанском  сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области 07 декабря 2022 года, по  проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» в целях выявления общественного мнения, участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

Одобрить проект  приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».

Председательствующий                                                 С.И.Гомолко

СПИСОК
регистрации участников публичных слушаний
по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»

                                                             Дата публичных слушаний  07.12.2022 года
                                                                          Время проведения  -  10.00  часов
        Место – здание администрации
Нижнекарачанского сельского поселения
                                                                         ул. Советская, д. 10,
с.Нижний Карачан
			                                             Присутствовало   - 10  человек
	№№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год           рождения
	Адрес места жительства
С.Нижний Карачан

	1
	2
	3
	4

	1
	Гомолко Сергей Иванович
	1952
	Ул. Берегового, д.20

	2
	Крупнова Елена Александровна
	1982
	Пер. Матросова, д.1

	3
	Самойлова Марина Николаевна
	1971
	Ул. Набережная, д.35

	4
	Малина Светлана Викторовна
	1967
	Ул. Кошевого, д.70

	5
	Бородин Анатолий Иванович
	1969
	Ул. Буденного, д.135

	6
	Наумова Марина Николаевна
	1969
	Ул. Красная, д.25

	7
	Кривова Елена Валентиновна
	1969
	Ул. Кошевого, д.9

	8
	Говоров Сергей Васильевич
	1954
	Ул. Луговая, д.15

	9
	Бородина Ирина Николаевна
	1974
	Ул. Буденного, д.135

	10
	Бушкин Сергей Анатольевич
	1996
	 Ул. Кошевого, д.16

Председатель собрания                                          С.И.Гомолко

[bookmark: bookmark0]Заключение
о результатах публичных слушаний
[bookmark: bookmark1]по  проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»

от 07.12.2022г	с.Нижний Карачан

1.   Дата проведения публичных слушаний – 07.12.2022года.
2. Место проведения публичных слушаний – 397204, Воронежская область, Грибановский район, село Нижний Карачан, ул. Советская, д. 10.
3. Основание проведения публичных слушаний – постановление Главы Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 07.11.2022г. № 3  «О  назначении   и проведении публичных   слушаний    по   проекту  приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».
4.   Проект и информационные материалы к нему были размещены на официальном сайте по адресу: http://nijn-karachan.ru/index.php/deyatelnost/gradostroitelstvo/2-uncategorised/46-pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki.
4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект   приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».
         5. Экспозиции проекта проходили: - в здании администрации   Нижнекарачанского сельского поселения с 08.11.2022 г. по 06.12.2022 г. -    по адресу: Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Советская, д. 10.
         В часы работы экспозиции проводились консультации по теме публичных слушаний, распространялись информационные материалы по проекту. (приняли участие – 10(десять) человек);
6. Мнения, предложения и замечания по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» внесли в протокол публичных слушаний 10(десять) человек.
7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области и иными заинтересованными лицами, по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»:
7.1. Мнения об одобрении проекта приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»  высказали 10 (десять) человек.
7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не высказаны.
7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний внесли в протокол 0 (ноль) человек.
8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний рекомендуется ободрить проект   приказа департамента архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».

Председатель публичных слушаний                                     С.И.Гомолко

[bookmark: _GoBack]
Ответственный за выпуск: Глава Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области Сергей Иванович Гомолко

Адрес редакции: 397204, Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Нижний Карачан, ул. Советская, д.10
(47348)4-04-90

Адрес издателя: 397204, Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Нижний Карачан, ул. Советская, д.10

Адрес типографии: 397204, Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Нижний Карачан, ул. Советская, д.10

Подписано к печати: 07.12.2022 г. 15 часов
Тираж 10 экз.

7